
Oplata pocitowł ulszczoni ryczaltem, 

Nr. 2. Jarosław, 

ygo 
PrCDumcrata z przesyłką pocztową: • 

• 

Ccm, tllztmpian:a 2S ~. , 

niedziela 11. stycznia 1931. Rok XXVIII 

• ni 
Ceny 0!!,lo •• c6: 

Oglou~nr1i zwykle 16 gr.:za I mm. l W teUcle 80 gr. sa l mm. 
Nadesłane 40,.,. l,. Pned teklt. red. 100 ,. lo l » 
Tabele lub zHtawienła cyfrowe o lO ~. drobze. Ogloueala zamleJscow. 
025°1 .. zagr. o ~o/odrołu;e,K.lumoyogł.zwykle .kladal,.I, II 6 upal 

- Biura og/oue6 otnymulą rabat wedle umowy -
O.obom prywato. udzIelalI, przy wIelorazowyda agi. odpowledoJc,o opulto 

• KwartalnIe J. Zł.· 
mlcsłęc%.ołe I ZL. 

Lokal wydawolctwa I uLSlowa&lego 24 
vtwarly cod:ltunle od godz. 1.-2. 

1(0010 czekowe P. 1(. O. Nr. 409.460. aro I 

Ha wyboistcm 
Europa udaje, że znajduje . się 

w okresie radykalnego przefasono
wania. Wciąż się czyta nowe wy
wody różnych mężów stanu o 
konieczności przeprowadzenia re
wizji w tej lub owej dziedzinie, 
o potrzebie nawiązania nowych i utrwa. 
lenie starych węzłów. Przymierza 
rodzą sIę, jak grzyby po deszczu, 
chociai deszcze żadnych grzybów 
jut nie rodzą. Nowe formy rządzenia, 
które zapowiadają rządy państw 
europejskich, nie. są widocznie w cza~ 
sach obecnych problemem tak łatwym 
do rozwiązania. Wszystko bowiem 
przemawia raczej za tern, że sztan· 

~ darowe umysł)' nadaremnie się wy-
silają, aby dać społeczeństwom na
reszcie możność powrotu do normal
nego I zrównoważonego bytowania 

,w okresIe powojennym. 
SI.wny faszyzm, oparty o sił 

fizyclną i Ideologj~, zlepioną z cząstek 
rozmaitych systemów rządzenia, nie 
wyszedł jeszcze z lat ząbkowania. 
jest on wcią! dotychczas tylko ekspe
rymentem mimo, że Mussolini i jego 
zwolennicy zapewniają, iż jest to 
jedyna zbawienna forma rz ądzenla, 
zapewniająca bezwzględny spokój 
i bezpieczeństwo przed gwałtownymi 
przewrotami społecznymi. Jeśli więc 
bolszewizm jest pożarem I wiecznie 
czynnym I zagraiającym światu od 
wschodnich rubieły, to faszyzm 
odgrywa w centrum Europy rolę jego 
odpowiednika, spełniając zadanIe 
rygla, zapory I tamy. 

Dwa te wzajemnie się wykluczają
ce systemy pozostają . do siebie 
w stosunku takim, jak łom do kasy 
ogniotrwałej. Pomiędzy zaś temi 
skrajnościami istnieją Inne jeszcze 
eystemy pośrednie dalekie od bolsze-

puświęcony sprawom miasta i powiatu. 

wizmu i nie bliskie faszyzmowi, 
a jednak liczące się bardzo powatnie 
Z ich egzystencją i wypływającem 
z tego faktu niebezpieczeństwem. 

Niema bowiem .. w czasach, kiedy 
wszelkie teorje nie wytrzymują próby 
życia moiliwości obmyślenia form 
idealnych odpowiadających wszystkim 
upodObaniom i interesom gosHo
darczym. Czasy powojenne, jako lo
giczne następstwa radykalnych zmian 
spowodowanych wojną i traktatami 
międzynarodowymi, wyzwolily zu
pełnie nowe instynkty "połeczne. Te 
instynkty są żródłem nieustannego' 
niepokoju, ustawicznych wstrząśnień 
w całym świecie, nale1ącym swojemi 
tradycjami do kultury i dywilizacji. 
To, co się rozgrywa w dziedzinie 
myśli, co jest przedmiotem dyskusji 
na szpaltach prasy międzynarodowej, 
na sesjach wielkich kongresów lig 
itp. jest zaś tylko świadomym tego 
stanu rzeczy wykładnikiem. Dyskusje 
zmierzają do uspokojenia, do znarko
tyzowania, do zachloroformowania 
rozgorączkowanych umysłów. 

Ciekawem jest, że nastroje chorej 
Europy udzielają się radzącym nad 
jej losem i · uleczeniem lekarzom, 
którzy się poprosI u gubią w labiryn
cie domyslów, chociaż czują, że 
chodzi o rzecz niezwykłej wagi, bo 
o ludzkość. 

Wszak ROSja, rządzona komuni
stycznie, wychodzi na tem jak najfa
talniej, będąc odstrasLającym przy
kładem katastrofy we wszystkIch 
dziedzinach życia. Możliwe oczy
wiście, te pewne grupy czują się 
tam dobrze, bo w sferze wpływów 
każdego rządu pewne odłamy spo
łeczeńslwa wychodzą na swoje. jest 
to jednak znikoma mniejszość, która 
nie może być sprawdzianem dła 
przeogromnej wIększoścI. Podobnie 
tet, rzecz się ma z faszyzmem 
włoskim, który dla nielicznych jest 
moje błogosławieństwem, podczas 
gdy masy ludnoścI tamtejszej widzą 
w nim tylkO przekleństwo I upadek, 
nie mniejszy jak w bolszewiżmie. 

Stałe i stare formy rządzenia zna
lazły się więc na równI pochyłej. Są 
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one niejako czemś płynnem I nle
pewnem, podobnie jak uświęcone 
i dogmatyczne systemy gospodarcze, 
jak wiekowe tradycje I silne pozornIe 
zasady moralno - etyczne. Dla jednych 
stanowią one dowód siły, podczas 
gdy Inni upatrują w nich bezwar
toścIowy balast dla sumienia. W ten 
sposób starogrecka klasyczna zasada 
"panta rei-, co znaczy, te wszystko 
płynie, wszystko się porusza, nablerl 
w dziejach myśli współczesnej szcze
gólnitjszego znaczenia. 

I co jest znamlennem, jakkolwIek 
brzmi paradoksalnie, te Im większe 
bezrobocie, im wIększy bezwład 
i zastój . gospodarczy, tern grotnłej 
powiewa nad światem sztandar nIe
znanego jutra. Mitręga I walka o 
utrzymanIe ł zmodernIzowanIe tycIa 
dzIsiejszego staje sIę coraz wIęcej 
beznadziejną. Odporność coraz bar
dziej maleje i kurczy się, gdy t sIlom 
brak soków żywotnych i aktualności. 
Rządy dzisiejsze asekurują egzysten
cję państw w militaryżmie, połykają-

WSZBlkiB środki kosmBtycznB. farby do sukiuR. wody minBralnB krajowa I zagranicznB 
poleca Drogerja FELIKSA WO JCIECHOWSKIEGO. 

O ' . . , . 



I 

N,,2, GlYGODNll!! J"'1I0S11J:"'eKI 2 

PierwsZDrz~dna Restauracja WILHELMA BREITMEIERA 
(KASYNO GARNIZONOWE) w JAROSŁAWIU 

wydaje łnl.clanl., o biady I kOlacje. Bufet wan,.wskl, znakomite win., w6dkl I likiery. 
Lo k a . rep rezent.c,Jn,. __ o > C O D Z • E N N • E I( O N C E A T • -cym bajońskie ciUmy budzet6w defi- w większości małopolskich szkół handlo-

cytow)'ch wszystkich państw euro· wych. ch oćby naszej jarosławski~j. 
pejskich, w czasach, kiedy pacyfizm Jeden z referatow traktował organizację 
chciałby przygarnąć i zyskać dla szkolnictwa handlowego w klaju, była to 
swej pi~knej idei wszystkie narody enuncjacja rządowa , na ululJełnienie wygła
świata. SIO no dwa rereraty o organizacji szkol

Zjazd nauczycielski. 
z Dyrekcji tut. Szkoły handlowej otrzy · 

maliśmy następujące sprawozdanie: 
Tuż przed świętami Bożego Narodzenia 

odbył się w Warszawie pierwszy ogólno
krajowy Zjazd nauczycieli szkół handlo
wych. Zjazd był bardzo licznie obesłany 
mimo cię1kie aasy i przybyli delegaci ze 
wszystkich i naj dalszych krańców Polski. 

Na inauguracyjnem zebraniu był obecny 
i prze.mawiał Pan Ministe r oświaty. Po raz 
pierwszy zjazd nauczycieli szkół zawodo
wych zaszczycił swojĄ obecnością sam 
minister, dotychczas wyręCZał się stale 
naczelnikami wydziałów. Toby wskazywa
ło, czemu zresztą, dano wyraz w przemó
wieniach, na głębsze znaczenie, jakie Mi
nisterstwo przypisuje szkolnic.:łwu zawodo
wemu, a handlowemu w szczególności. 
-Z-przemówień, wynurzeń i opinij Pana 

Ministra, innych reprezentantów Rządu, 

przedstawicieli sfer gospodarczych i nau
czycielstwa brzmiała nuta, że jeteli się 

dziś mówi jeszcze o brakach w naszej 
organizacji produkcji, kto wie, czy dużo 
winy nie leży w braku dobrej organizacji 
zbytu, wymiany. 

Oto - mówi reprezentant Min. Handlu 
i Przemysłu - Polska posiada w obecnym 
układzie politycznym ogromne pole zbytu 
wyrobów przemysłowych na bliskim i da
lek im wschodzi.!: w Persji i w Chinach. 
I pyta się, czy my możemy tam uplasować 
nasze wyroby, gdy posługujemy się obcem 
pośrednictwem? Nawet urzędowa nie pry
watna, ;nicjatywa Ministerstwa Handlu nic 
tu nie pomogła, by zorganizować te rynki. 
Nasz eksporter uwata za wielkie dzieło 

sprzedać tam towar fob Gdynia. Natural
nie, te lepszy kąsek z tej transakcji 
połknie eksporter zagraniczny. Albo- mówi 
- płócienka czeskie plenią się po całej 
Polsce, gdy nasz robotnik łódzki, czy 
inny, wpisuje się na listę bezrobotnych. 
Czyi to nie brak organizacji handlu wew
nętrznego. Naturalnie, te przycz:·n innych 

. będzie wiele w tym wypadku , gros jednak: 
winy ponosi niedorozwój kupiectwa do 

. miary potrzeb l interesu państwowego. 
To tet szkołom handlowym od najwyt .. 

!Zych do na jnitszych przypada w udziel e 
odrobienie tych brakÓW, tego zła, a skie
rowanie go ku tej inicjatywie i ruchliwości 
dla dobra całego państwa jako całości 

Jego obywateli btz względu na narodowość 
i wyznanie. 

Program Zjazdu był bardzo obllty, 
W cIągu czterech dni wygłoszono i prze
dyskutowano zgórą trzydzieści referatów. 
Trochę było tego nawet za dużo. Obrady 
Błały na wysokości aadania. Były takte 
lekcje pokazowe po szkołach. Nauczanie 
Yi WltllIWI, pl, 810J W)'tel od naue •• ola 

nictwa handlowego w większości krajów 
zachodnich i zamorskich. Wedle tego, 
w kraju organizować się będzie kilka 
typbw szkół handluwych: niższe, średnie, 
średRio - wy!sze i wybze, nadto różne 
kursy dokształcające.. Niższe - to będą 
szkoły dokształca jąse dla praktykantów 
handlowych. Średnie będą jednoroczne, 
dwu i trzyletnie handlowe i c2.łeroletnie 

handlowe specjalne wszęd'lie z podbudo
wą szkoty powszechnej. Średnio-wyższe 
trzyletnie z podbudową 6-ciu klas gim
nazjalnych. Poza tern wyższe szkoły han
dlowe akademickie w dużych miastach. 
Ażeby krajowemu kupiectwu przyjść 

z pomocą i dostarczyć mu sił pr,ysposo
bionych do pracy w handlu, przyjęto za
sadę, że w szkołach średnich 3 i 4-klaso
wych będzie się wydawać po dwóch la
tach nauki świadectwa przysposobienia 
kupieckiego, które do woli będą mogły 
wykorzystywać jednostki, w każdym roku 
po kilka, uzdolnione do handlu i mające 
don ochotę. 

Jednostkom tym nie będzie jednak dro
ga zamknięta do dalszych studjów aż do 
wyższych włącznie. O ile dany chłopiec, 
czy dziewczyna, nie znajdzie w handlu 
czy to miejsca, czy upodobania, może 

dalej uczęszczać do klasy trzeciej handlo
wej, czy czwartej specjalnej, poczem 
w dalszym ciągu będzie się mogła zapisać 
do szkoły średnio - wyższej wprost na 
drugi lub trzeci rok studJów, względnie 
do wyższej szkoły handlowej. (Z jaro
sławskiej szkoły handlowej specjalnej 
4-letniej można się zapisać do wyższej 

trzyletniej Slkoly Handlowej w Poznaniu, 
które to uprawnienie szkoła w tym roku 
otrzymała). 

Celem uzdrowienia i uszlachetnienia 
handlu podnoszono konieczność wymaga
nia od kupców uzdolnienia zawodowego 
na wzór uzdolnień do rzemiosła, a 
w związku z tern konieczność przeprowa
dzenia odpowiednich obostneil. w ustawie 
przemysłowej. 

Podnoszono tównież konieczność ści

słej współpracy szkolnictwa handlowego 
ze sferami kupieckiemi i gospodarcze mi, 
i naodwrót. Zagranicą. ta współpraca 

w większości kraju istnieje, najbięknieJ 
się rozwija i wydaje owoce w Szwajcarji. 
Tam przedsiębiorstwa piszą fikcyjne listy 
i zawierają fikcyjne interesy, by młodzieży 
w szkole stworzyć jak naj wierniejsze od
bicie prawdziwych interesów, by ją w szko
le jak najbardziej zbliżyć do życia. 

Najlepiej zorganizowane szkolnictwa 
handlowe posiadają nasi sąsiedzi Niemcy, 
najgorsze Francja. Niemcy pobici posta
nowili odbudować swoje tycie gospodar
cze zawodowem, szkolnictwem handJowem 
w snzeg6lności. Tam ukoticzenie szkoły 
handlowej - tu nie hańba, to zaszczyt. 

-I my równic! powinniśmy iść śladami 
Niemców, nam potrzeba nie tylko odbu
duwy, a samej budowy, naSl handel, na
sz" penetracją musimy budować ód pod
staw. 

~ana Ministra ~ w jego przemówieniu -
cieszy, te społeczeń::;two nasze zaczyna 
przezierać, zaczyna doceniać również war
tość szkolnictwa zawodowego, im wcześ
r.iej się to stanie, ttm to odrodzenie go
spodarcze wcześniej n,,:stąpi, gdy zawita 
jutrzenka poprawy ogólneJ konjuktuTf, 
zn ajdą się zastępy kwalifikowanych ludzi, 
którzy ją podejmą i poprowadzą ku do~ 

brobytowi kraju. 
Duto czasu poświ .. cono praktyce skle

powej uczniów szkoły handlowej. W nie
których miastach kupiectwo samo zaofia
rowało się udzielać w swoiel . interesach 
bezpłatnej praktyki. Zalecano, gdzie są 

k.u temu warunki, zakładanie i prowadze
nie przez szkoł .. własnych sklepów wzo
rowych, gdzie by nieliczne, a zato uzdol
nione jednostki wdrażano do nowoczes
nego handlu. 

Rozprawiano duto na temat wychowa
nia w szkole zawodowej, nowoczesnego 
nauczania podług systemów daltoliskiego, 
nowej szkoły, szkoły pracy, na temat na
ukowej organizacji, na temat nowości 

w organizacji biura i rachunkowości. Dy
rektor szkoły handlowej w Zgierzu koło 

Łodzi miał ciekawy odczyt na temat wy~ 

kształcenia ekonomicznego a rozwoju mo
carstwowego Polski. Wedle niego szkoły 
handlowe mają szkolić również organiza
torów i twórców życia gospodarczego, 
podając Jednocześnie konkret!le plany 
wprowadzenia pomysłów w czyn. Dyrek
tor szkoły handlowej w Rozwadowie cie~ 

kawie ujął regulację płac w szkolnictwie 
społecznem i prywatne m, opierając się nie 
na zasadach uposażenia państwowego lecz 
na psycłro-flzjologicznej wydajności pracy 
nauczyciela. Ten sposób godzi pracownika 
z ekonomicznemi wymał:aniami tycia 
i bierze go w obronę przed niestałością 
pracy w szkolnictwie prywatnem. 

Wniosków, jak na takim Zjeżdzie, było 

bardzo duto. Było wiele wniosków dy
daktycznych, odnoszących się do sleregu 
przedmiotów, wykładanych w szkole han· 
dlowej, wniosków odnoszących się do 
wychowania, do kształcenia j dokształce

nia nauczycielf, wniosków odnoszących 

się do naukowej organizacji pracy w szko
le. Referaty i wnłoski mają być sumarycz
nie wydane w osobnej księdze parniąt· 
kowej. 

Jarosław był reprezentowany przez dy
rektora :naszej szkoły handlowej, który 
jednocześnie występował w imieniu Sto" 
warzyszenia dyrektorów szkół handlowych, 
szkoły handlowej rzeszowskiej i tut. Koła 
Nauczycieli Szkół Zawodowych, które 
tworzą grona nauczycielSkie szkoły bu
downictwa, handlowej i obu slkół do" 
kształcających, 

Ze Zjazdu pokaznjt się, jak trafnem 
było posunięcie ojców naszego miasta 
zakładając w nasz)'m arodzie ukol~ ban" 
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dlową, która sIuty społeczeństwu miej
scowemu, a .. . i na szerszym odcinku po
Clestne zajmuje miejsce w pracy nad roz
wojem nowoczesnego handlu polskiego. 

KRONIKP\ 
Osobiste. p, Dr. R u m ł ń s k I, referendarz 

VJIl. st. slużb. przydzielony tostał z Urzt:
du WojewódzkIego ~ Krakowie do tuł o Sra.· 
rost",.. I oblął referat karny. 

Bal repre~entacyjny Oficerów G.arnizonu 
Jarosław. Dnia 10 bm. urządza Korpus 
Oficerski Garnizonu Jarosław Bą( reprezen
tacy!ny w własnych o;alam Kasyn:. pod pro
t.:ktoratem J. W. Pana genuala Wleczor .. 
klu71c:za, Paoa Pułk. Paszkln'icza I Wszyn .. 
klm Panów Dowódc6w Oddz.lałów i Zakła. 
dów. 
B ~ I ten lako najwlę;ksza atrakcla sezonu, 

tgromadzi jak w poprzednim latam dobo.
rową publiczność I naprwno uzyska lak 
Dajlepsze powodzenie. 

Do tolńca przygrywaĆ będą 4 zespoły 
muzyczne. 

Pl.pel do P. T. Magistratu Miasto 1 Na
czelnict wa Urzędu poczt. i telegraf. w Ja
rosławiu • sprawie zreorganizowania spo
sobu dort,;czanla poczty na przedmldclu 
dolno -leżajskIem I Łazach kostkowsklm. 
Notoryczncm Jest, Iż przedmldcle dolno
leżaJskle I Lazy kostkowskle naldą do mia
sta Jaresławla. Mimo to, od niepamiętnych 
czas6w pocztę przt:znaczoną dla mieszkań .. 
ców tym dzielnic, doręeza się w sposób 
wprost ;Jf(:ba;czny. Mianowicie pocztę 

odbiera t. zw. delegat gminy I ten ma do .. 
ręczać pocztę. Jtdnakże doręczenie to od .. 
bywa się w ten sposób, że Intnreiowanl al .. 
bu przeznaczonel poc~ty wcale nie otrzy~ 
mulą, lub otrzymuJą lą uszkodzoną. albo tcż 
Z op6źnlenlem, kt6re wynosi czasami 14 
dni. a nawet więceJ. Klasycznym przykła .. 
dem, Jak nie naldy doręczać poczty, był 
wYPoldek opowiadany nam przez jednego 
:t pp. adwokat6w. Ten wysłał Imieniem kli
lenta kartkę z wezwaniem o zapłatę do oso .. 
by zamieszkałe' na dolno-Idalsklem przcd .. 
Ollde/u. Gdy wezwana osoba się nie jawiła , 

"/ ul6sł adwokat skarię nakazową, organ są
dowy Ją dorę;czył, a strona pozwana prtten
sIę zapłacłła. W klika dni potem wraća 

kartka upomInawcza z dopiskiem. aby .po. 
dać numer domu, lub Imiona rodziców 
adreulklc. 

Przykład ten Ilusrru\e naJlepltl, Jakle cur" 
lasa ma'" miejsce w mldcle Jarosławiu pr:z.y 
doręczaniu poczty na przedmieściu dolno
leżajskiem I L'nam kostkowsklm. Podkrd .. 
famy z cał" lojalnOŚCią I naciskiem, Iż nie 
d:lele Ilę to z winy Zarządu pocztowego 
'ł7 Jarosławiu, albowiem od drwili obJęocla 
arz(dowanla przez naczelnika tut. Urzędu 
poczt. I teltgr. p. Kur k a, zaprowadzono 
" tut. Urzędzie. cały szereg ulepszeń, a na-
wet na dalsz)'m przedmidciach zarządzono 
2 razowe doręczanie poczty. Zabezpieczono 
kasę pocztową, wybudowano automat tele
fon iczny na stacll koltlowel ltd. a aparat 
POCEtoWY funkc\onuJe nadzwyczaJ sprężyścIe 
I wzorowo. 

Wina Idy. zdaolem obywateU, po stro .. 
ble Rady mieJskieJ, która dotąd nie poczy
ałła odpowiednim starań, aby takie I przed
midcI. , kt6re płacą przecld taklesame po
datki, 'akle płac, mieszkańcy śródmieścia 
ł bllilzym dzlelnlol utrzymały r6wnlei cho. 
11dbf .. d.l'''l •• ch •• , ... lnl.,,,ych ,6"". 

",YQODNIlIl Jj.SOSll.&:W,SlIll 

prawa z mieszkańcami centrum miasta 
I dzielole hlliszym. Do praw tym zaliczyć 
naldy m. i. należyte doręczanie 

poczty. Taksamo Dyrekcja Poczt I Te
legraf6w we Lwowie winna dod::ć dla Ja
rosławia kilka etat6w, aby przyczynić się 

w ten spos6b do rozwoju poczty. 

W InteresIe rozwoju miasta z Jednej stro
ny, a w Interesie podniesienia domodów 
przedsiębiorstwa pocztowego lakiem lest 
poczta z drugiej strony leiy, aby te dziel .. 
nice miasta Jarosławia. kt6re dotąd nie są 
obsługiwane przez lisIonos:y pocztowym, 
wstały Jakn"lrymlel oblt,;te prza Urząd 
poczt. i telegr. w J.arosławiu, aby w dziel .. 
nlcam tym urządzone zostaly sk rzynki 
pocztowe ewent. aby op. na dolno-Id:al" 
sklem przedmltściu utworzono filIę urzędu 
pocztowego. 

Przy pewntl Inicjatywie Rady mJejskleJ 
niewątpliwie poruszona przez nas kwestia, 
kr6ra od kilku lat J($t w stadJurn dyskusJI. 
wkrotce dla dobra obywateli I Zarządu 
pocztowego. zrealizowaną zostanie pozy· 
tywnle. • Obserwator. 

Zagadkowa śmierć. We czwartek dnia 
8 bm. lotem błyskaWiCY oblegla miasto po .. 
głoska, Iz Jakiś mężczyzna zosta ł w PawIo
siowie 'iti sposób zagadkowy zamordowany. 

Po sprawdzeniu przez nas tel pogłoski na 
mIejscu okazało się, Iż sprawa przedstawia 
się następuJąco: NieJaki Stanisław Op lala, 
robotnik betoniarski z Pawlos/owa wrócił 

jak zwykle w dniu 7 bm. wieczorem do 
domu, paozem położył sito spać I ze snu 
tfgO wlęocel się nie obudził. 

Zagadkową tą sprawą zainteresowały się 
wład::e sądowe, które zarządziły przewiezie_ 
nie zwłok do kostnicy na no.ym cmentar%u. 
gdzie komis/a sądowo-lekarską w osobam 
p. sędziego PraglowJklego I p. Dra 
F e t d m a n n a zarządziła obdukcJto zwłok. 

Wyniki tel komIsji narazle okryte są ta .. 
jemnlcą urztodową ze względu na toczące 
się śledztwo. 

Studnia przy ulicy Dominikańsklei od 
kilku dol nie funkcJonuJc, a mieszkańcy tej 
dz!elnlcy zmuszeni są modzlć po wodę aż 
do sludni koło gmamu Seminarium Nauczy .. 
clelsklego. 1 racą przy tej .sposobnośclc nie 
tylko czas, ale I pieniądze. Apelulą wltoc za 
naszcm pośrednictwem do Maglslratu miasta, 
aby się nad nimi zlitował I spowodowd na
tymmiastową naprawę .ymlenloneJ na wstto
ple studnI. Ldy to równlei w Interesie bez
pleczt.ństwa pohrowego mleszkańc6w miasta. 

Echa brzeskie. Artykuł nasz o ,dozor
cy korytarza wlezlennfgo w Brześciu 

płk.Kostku Blcrnaoklm wywołał żywe 
emo 'fi prasie krajoweJ I został prawie 
w całości przedrukowany przez pisma sto
łcczne wraz z odpowlednleml uwagami. 

Prawie .całe świętac skradli . Z zam_ 
knlętel komórki skradziono oa szkodę Wa
lerj! Koroowej z Jarosławia dwie szynki o 
wadze 15 kg., 8 kg. orzem6w limaszynkę 

do wiercenia żelaza. Szkoda wynosi zł. 120. 
Epide:mja grwPY IZtrzy sito w Majdanie 

slenlawsklm, Krasocm. PawioweJ, Adam6wce, 
Dobrej I Dobezy. W Majdanie były trzy 
wypadki śmIertelne. 

I VII' KOTle:nicw włamaU sl~ do Kołaclka. 
Do sklepu Matwija Kołaczka wKorzenlcy 
&o.talo dokonane włamanie. Złodziele wy_ 
nidll towarów na około zł. 1.200. Na razie 
po .p, ... oach ..... 111 iI,d .. gl.,I. 

N,. 2. 

Od wszelkich przeziębień 
organów oddechowych 

i kaszlu 
chronią znakomicie 

Do nabycia we wszystkich aptekach I drogerjacb 

:Zabawa karnawałowa pie:rwsle:j klasy. 
Korpus podoficerów Plutonu ŻandamerJl Ja
rosław urządza, poru pierwszy, w sobotę; 
10. stycznia br . ... sali b. kasyna oficerskie
go Z p. łączności przy ul. Słowackiego 

(naprzeciw stadionu Sokoła), niezwykle 
urozmaiconą zabawę karnawałow'łJ przy 
dżwlt,;kam znakomitej orkiestry wojskowej. 
Komitet, dotrzymując kroku prądowi I wy. 
mogowl czasu, przygotował nietylko pokarm 
dla ciała, kt6rego użyczać bę,dzle obficie 
! tanio doborowy bufet we własnym zar:ą' 
dzie, ale ponadto zaaranżował kąpItalny 
kabaret. Zadaniem Jego będzie krze
piĆ duma bardzo licznym gości doskonale 
musującym dowcipem. 

Czysty dom6d, który niezawodole b'i.ule 
ogromny, przeznaczony lest Da cele kultu
ralno-oświatowe. 

Tego arEsztowano - tomtego sprowa
dzono. Duszzńsklego Jozefa aresztowano sa 
pobicie Franciszka MacieJewskiego, Michała 
Pelca z Kolomyj! sprowawao Da komisar. 
Jat za włóczęgostwo. 

Niunani dwaj bandyci pr,ublll ooepl 
wieczorem na placu św. Duch. Spychala 
WoJcleeba, szeregowca 3 p. p. ugJon6w. 
KomlsarJat policji oraz iandarmerla wojno
wa wdrożyły eaerglczne dochodzcnla. cclem 
wyśledzeola buczelnych drabów. 

5wnowa zabiła tdciowę J,a wiqui' sia.
na. Podczas sprzeczki o podział zebranego 
siana udttz)'ła Ewa Karaslowska z Lazów 
swoją tdclową Anastazję Karaazowak, 
z taką silą dłonią w brzuch w okollcfi io
lądka, te ta wskutek tego wkrótce zmarł •• 
Zbrodniczą synowę uwltozlono. 

Urot:.iW6te połwii'Clnill SJ,opki odbyło 
się w kościele paraflalo)'m obn;. łac. 

w święto Trzech Kr61ów we wtoru dola 
~ stycznia b. r. o godz. 10'30 rano. 

Szopka wykonaną zastal. anysryoaolt 
przez f,rmto krajową Scho.ffera w Piekarach 
na G6rnym Śląsku. Koszta Szopki w)'non, 
1600 złot)'ch. W ten spos6b koicl6ł para
fJalny wszedł w poSiadanie oadawycacJ 
efektownie I artystycznie w)'konaoej Szopki 
w stylu norymberskim. 

Po~wJtooenla Szopki dokonał ks. prałat 
M ę s ki.. otoczenIu Dumowleóstwa. po
cum wygłosił okolicznOŚciowe kauale. 
W uroozystośc l wzltoll udział pr:ICdsta"l~ 
ciele władz CYWilnych I wolskowym z pp, 
nadradcą O.llklem I burmistrzem IDi. SI .. 
rąnklewlczelD n'ł czele oraz tłumy parafJa~. 

Polonu .. 
!.utomobiśc.i hulają. W ~asle ostatnl.a 

roztopów nlekt6ray szoferzy pokazali có 
umlą.~PrztJtidzall bowiem z 0lromn, wptolt 
szybkoścl;I ulicami mlalta a strUJI błota 

I czarnej wody zalewały nl~tylko pojud, 
ZbalduJącc się; oa Jezdni, leGI tUts o.sob, 
przemodzące chodnl:taml po obu luooacD 
ulicy. 

Co, •• IVdl .. pcc,.Ii"ó". Dl. ma r.d,1 
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Pogłoski o obniżeniu płac funkclon:arlll
sząPl państwowym od dłuższego czasu 
niePoKoJą sze.rokle rzesze. pracowolków 
p"óstwowym. i wywołulą zrozumiały niepo
kóJ oron: rozgorycnnle luż ł tak marnie: 
wynagradaaoym tysięcy obywateli. 
Poważni ekonomiści nawet z obozu rzą

dowego wypowiedzieli się przeciwko obnI
żeniu płąc funkclooąrJruszy państwowym 
przestrzega ląc sfery rządowe przed paupe
ryzacJą, Już ł tak spauperyzowanym pra
cowników państwowym. Nie możemy 
w tym wypadku póJść za przykładem Włoch 
I Niemiec. gdyż dla naszym stosunków by. 
łoby to wprost zab6Jc:z:em. 

W Interesie ogólno państwowym winny 
sfery rządowe wystąpić w najbliższym 
czasie z odpowledolem d e m e n t I. 

Równld pożądaocm lest, aby Rząd na
.,reszcle przyszedł do Sejmu % projektem 
%rowoaola płac emerytow b. pans[w za_ 
borczym z emerytamI polskimI. Naprawdę, 
aż litość bierze. gdy się widzI, Jak marne 
upasażeole emerytalne pobierają ci emerycI. 

•. W uwzględnieniu postulatów szerokh:b 
rzesz emerytów b. państw -zaborczym 
Sejm poprzedni wezwał Rząd do przedłoże
nia projektu zrównania co do emerytury, 
emerytów b. p3ńst'IV zaborczym z emrry. 

_taml polskimi, Jednakże Rząd dotąd żądanIu 
temu zadość nie uczyolł. 
Może Sejm obecny motu proprlo umwall 

.potrzebną ustawę I wynagrodzi w ten spo
sób krzywdy emerytów b, państw zabor_ 
ozym. Jeden z pokrzywdzonych • 

..: ,wielkie włamanie: oraz szybkie: ujęcie 

(~asiarzll. Do Urzędu pocztowego w Ra .. 
;dymnie włamali sIę wytrawni kasiarze, kt6. 
.q.y, rozpr~wszy kasę ogniotrwałą. skradli 
w gotówce 37.946 zł. 55 gr. ł znaczki 
pocztowe oraz listy pieniężne na kwotę 

845 zł. . 65 gr. 
. Sprawcy zostali szybko uJęcI. Są nimi 
'stanlsf .. w Żywakomski, Pąwcł Rzebożyk 
I Wł. Krzeszowicz. Dwaj pierwsi to znani 
przemyscy kasiarze, podczas gdy Krzeszo ... 
wlcz, Jest urzędnikiem Temnlcznego Zarzą

du telegrafów I telefonów w Przemyślu, 
przy~zlclonym do urzędowania przy sieci 
.telegraf.-telef. w Radymnłe. 

Krzeszowlcz w ostatnim czasam odbywał 
,w Przemyślu częste konferencle z wymle ... 
olanymi powyżeJ kasiarzamI, czem zwrócli 
Da 'SIebIe uwag,. wladzy bezpieczeństwa. 
Istnlellł wszelkie dane do przypuszczenia, że 
wymieniona szajka dokonala talde włamania 

do Kasy morym w Jarosławiu I do Sp6ł-
dzielni mleczarskiej w Munlnle. • 

Pieniędzy na razie przy włamywaCJam 
'nle znaleziono, 

W spomnlaoy Krzeszowlcz cieszył Ilę 
buwJględnem zaufaniem swej władzy prze

'łotone) Jako wzorowy pracownIk I tzw, pO'" 

rządny człowiek. 

PODZIĘKOWANIE. 
Poczuwam ,Ię do obowląlku tł01:yć publIczmil ser" 

deczne podziękowanie WPanu Dr. Janowi Za
I ow, k I em u, dyrektorowi u pltala powszechnego, 
'n umiejętne przeprowadzenie c:lętklej opencjl 
u mojej tony Marji, WWPP. Dr. Hajdukiewl
czowej I Dr. Litwinowi za asy!t~ w czuie 
operacji oraz za troskliwą opiekę, wreszcie Siostrze 
·W j ' r g i nj I za szczególną pieczołowitość, którą 
otaczała moją ton; podczas pobytu w szpitalu. 

Antoni Malilaklewlcz. 

Uniewałnla .il .kradzlotlą k.ląłeczkę 
wojskową wy.ta.'onlł przt.t: P. K. U. 
Jaro.law na nu.l.ko Scbacbne OrJJlmann, 
Ur. w r. 1897 w Radymnie po •• Jato.la., • . 
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.KLINIKA· LECZNICA 
Dra Mieczysława St,aszewskiego 

UL. MICKIEWICZA 17. W PIłZEMYSLU. TELEFON Nr. 4gB 
KOMFOIłT - NAJNOWSZE ZDOBYCZE WIEDZY LEKAIłIIUEI 

Leczeni •• chor.eń nerek, dr6g mocaowych i p Cl;cherz •• Przemiana malerjl. - Wszelkie 
zabiegi chirurgiczne oral ortopedyczne. - Pokoje dla chorych. S II I e o p e r a c y j n e. S a I a po r o
dowa. a •• bole.ne porody. Wnelkle operacje połotniczo-ginekologiczne. - Opieka lekarska na 
miejscu. - Akuszerka kliniczna. - Gabinet fiz joterapeutyczny. - Roentgen. - DJalermi •. - Sollux 

Lampy kwarcu"''''. - Galwano'.rado. - Elektry •• eJa. 
Znltkl dla PP. Oficerów i Urzędników. Wolny wrb6r lekarz.. Ordynacja ambulatoryjna od 

godziny 10-12 i od 4-6 popoludniu. 

Do sprzedania 
wilia komfortowa w śr6dmleśch. 
g ublkac,j,ogr6d, gazt elektr,ka. 

WiadomoiI: 
U MAKSA KUIłZMANA, 

ul. Słowackiego 18. 

Uwaga: ]Bdna para ponczoch 
.. IMPERIAL" wyt"y
mule dłużej niż cztery Inne 
pary. 

Nalwlększy wybór do ... 

, brym pończom poleca Dom I 
Towarowy '1 m p e r l a le 
w Jarosławiu. 

'Leon prop:;,\ 
optyk i BIBktromBchanik 

w'aroslawiu, Słowackiego 3 • 

przeniósł się do nowego obszerniej

szego lokalu, który się znajduje 

tut obok ..;poprzedniego lokalu w tej 

samej kartlienicy (ul. Słowackiego I. 3) 

Grobowce 
rodzinne I ngroDlł1 żelazno" beto ... 
nowe według własnym lub podaoych 
mi wzorów. oraz grobr muro.a
n. z doborowym materiałów, wy ... 
kODUJ,. solidnie I wzorowo po Jak 
nalkorzystnleJszym cetlam. Warunki 
spłaty według umowy, Przyjmuję 
równlcż zamówienia na figurr ka· 
ml.nn.t marmury I granit, 

na napisy. 
Franciszek Tokarz 

mistrz murarski, II. '.ro.'.w, ul. P.HeIIl.k • .:::.I 
fa'by, pokosty, lakiB'Y, 

m •• , do •• p .... n.n'. podl6Sh PlIld.le, 
•• golkl do Irolerow.n1a. I.rb.. do 
oltlllwla "WilII r." we w • .,.lklch ko-
10r.CIt, kllnger,t. sznurv asbes. 
tOW., I gr.lllowe, 161, przlldzl. 

•• I I. p. 

Skład CBmBntu, gipsu, tBI'U. 
•• It,,"ny .kład papy clacllow.J I i.o
'acrJn.J Ski .kc. I(.ułnlckl Olwląclm, 
ora. karll.lift.ulft. mal tracInowyc ... 
C.II.. I ptrf; .umolowych (R.clebur
.klch), IlInw •• amolow., I •••• Iklch ....'.rl.16_ w ukr.. buclownictw. 

_ch ..... c'C ... 

J. METZGER 
Jarosław, ul. Brodzka 13. 
Rok .. lo •• 1888. - Teldon Nr. 145. 

• 

Dwóch chloPCów do nauki 
poszukuJe 

PRACOWNIA STOLARSKA 
.lana Wasla 
Jarosław, ul. Pelklńska. 

Cukierki lecznicZE 
ze znakiem ochronnym 

"SALUS" 
leczą skutecznie w s z e l k i e choroby 
gardła, chronią od kataru i przeziębie6. 
Do nabycia we wszystkich sklepach 

cukierniclych. 

Pasze treściwe 
a to: 

śrutą sojową, 

mą czką z orzecha ziemnego, 
makuchw słonecznikowe, 
makuch, lniane, 

detajlicznie i wagonowo, tudzież: 
kre~ą podwójnie szlamowanza. 
kredą pastewną, 

wapno fosforowe, 
sól bydlęcą mieloną i w bryłach, 

dostarcza ze swego składu w jarosławiu 
SpółdZielczy 

Bank Rołniczy 
z ograniczoną odpowiedzialności" 

w jAROS!.A WIU. 

Mieczysław Okoń 
fiBRYlA WIROBOW CIMIIlOWYCH I SIŁ" 

UIERJHIw BUOOWlAlYCH . 
w Jlrnllwlu, III. Kralllwuliii - Tli. Ir. I. 
poleca do detajlicznej I wagonowej dosIIwy : 

PlASEK:, szuler, twir, kamień łamany I rzeczny 
WAPNO gaszone, palone w bryłacb I bydrau. 

liczne, 
CEMENT portlandzkI w beczkacb I "orkacb, 
PAPĘ dachow" I Izolacyjną K:utnlcklego 
~ muraf!kl sztukatorski i alabutrowy 
TR.ZCINĘ sulltową I kosze wiklinowe 
KAFLE blale i kolorowe, kralowe I ugranlclne, - . 
SZAMOTOWĄ cegle. płyty piekarskie I gllnkt:, 
KARBOLINEUM ter, ulalt I smary do wozów, 
OWOŻDZ~ papowe I sufitowe, drut pai ony, 
~ glazurowane I cementowe 
PLYTKI cementowe. kamionkowe, .. ,orzyste 
- I glazurowane 
DACHvWKĘ cementow", palom, luklinnIl, 
~ ogrodzeniowe z betonu, 
PUSTAKI I DYLE cementowe 
PLYTY I KRAWIj2NIKI cemetito"" 
~~ betonowe ni wod;, 
OR.ANICZNIKI 
POMNIKI tel'betonowe, 

M-atBrjclł SOlidYI", creny najnilSI. 
IIIW' WarunkI .aplaty dogodno I ... 

t,..., r ET""'T7'=rT -- ...- -


	421_2_001
	421_2_002
	421_2_003
	421_2_004

